
Z á p i s  č. 7/2007 
 

z 7. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 21.11. 2007 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Škoda, Haas, Vystavěl, Zřídkaveselý, 
                       Matějů, Nováková,  
Omluveni: Jirásek, Macháček 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
    6. Informace o přípravách MS OB  2008 
                          7. Odměny šéftrenérům reprezentací OB, LOB, MTBO                
                          8. Zpráva o oponenturách plánů a návrh přidělení financí pro repre na rok 2008  
                          9. Informace o plnění rozpočtu ČSOB ( 01-10/2007 ) 
                        10. Informace o hospodaření „České orientační“ s.r.o. za rok 2007 
                        11. Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2008 
                        12. Příprava VH ČSOB a Informace o „Orientačním dni 1.12. 2007 v Prostějově“  
                        13. Různé 
                                                 
7/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o : 
– poradě předsedů svazů sdružených v ČSTV na které byly podány aktuální informace ze 

sportovního  a legislativního prostředí a o ekonomické situaci ČSTV, které se dne 31.10. 
2007 zúčastnil I. Matějů 

– jednání OV MS OB  dne 14.11. 2007 v Olomouci 
– jednání s firmou Kastner-Ohler v Gigasportu, na které byly projednány otázky spolupráce 

pro rok 2008, kterého se zúčastnil  P. Přichystal (za Gigasport) a I. Matějů (za ČSOB) 
– jednání s firmou TOI TOI, sanitární systémy s.r.o. na kterém byla vyhodnocena spolupráce 

2007 a podepsána smlouva na rok 2008, kterého ze zúčastnili ing. K. Svoboda (jednatel 
Toi Toi) a I. Matějů (ČSOB) 

– finanční situaci ČSOB : k 20.11. 2007 bylo na účtu ČSOB u GE Money 1.602 699,06 Kč                                                                
 
7/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
a) schválilo zápis č.6/2007 ze zasedání P-ČSOB dne 17.10. 2007 v Praze tím, že: 
5/11/d    trvá, nahlásit delegáty na SS a VH 
5/12/g    trvá, novelizovat anglickou verzi www stran ČSOB   Z: Macháček 
6/13/d    splněno, o prodloužení platnosti advisorů IOF požádali R. Mach a J. Urválek  
6/13/e    splněno, P. Škoda zpracoval a zaslal na IOF SKI dotazník 
6/13/g    splněno, I. Matějů zaslal AROB zamítavou odpověď 
 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny OV a sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 



7/03 Informace sekce OB 
P-ČSOB  
a) schvaluje příspěvky na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB za rok 2007 v celkové výši 

206 600,- Kč dle přílohy 1a) tohoto zápisu. 
b) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti metodické činnosti a  rozvoje OB  

 
7/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci o úpravě nominačních kritérií reprezentace juniorů a výběru 
               dorostu na MSJ a MED 2008 v Bulharsku 

b) schvaluje složení výprav reprezentantů LOB pro vrcholné akce 2008 : 
- na ME LOB (SUI)  ve složení 5M+3Ž+2, vedoucí výpravy R. Klech 
- na MSJ LOB (BUL) ve složení 4M+4Ž+3 (6+6+4), navýšení v závorce je 

podmíněno finanční spoluúčastí 5. a 6. sportovce, vedoucí Vl. Zlesáková 
- na MED LOB (BUL) ve složení 2M+3Ž+1 (3+4+1), navýšení v závorce je 

podmíněno finanční spoluúčastí 3M a 4Ž, vedoucí výpravy Z. Procházka   
 
7/05  Informace  sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci sekce MTBO o přípravách sezóny a ze shromáždění sekce  
               MTBO dne 17.11. 2007 v Praze na Strahově 
         b)   schvaluje příspěvek na pořádání závodů soutěží ČSOB v MTBO za rok 2007 v celkové  
               výši 50 000,- Kč, dle přílohy 1b), s tím, že oddílům TZL, VSP a VPM bude zaslán až po            
               provedení odvodu z pořádaných závodů  
          
                                          
7/06  Informace o přípravě MS OB 2008        
         P-ČSOB 
         a)  bere na vědomí informace o přípravách MS OB 2008, kterou podal P. Klimpl 
         b)  ukládá požádat IOF o souhlas s titulárním partnerem pro MS OB 2008 (WOC 2008 by  
               ČEZ)                                                          T: 15.12. 2007 / Z: Vystavěl 
          
7/07   Odměny šéftrenérům reprezentačních družstev OB, LOB a MTBO 
          P-ČSOB 
          a)  schvaluje odměny pro šéftrenéry reprezentačních družstev OB, LOB a MTBO  
               v celkové částce 100 000,- Kč, dle přílohy 1c).   
           
7/08  Zpráva o oponenturách plánů přípravy a návrh přidělení financí pro reprezentační   
         družstva na rok 2008 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí závěry z proběhlých oponentur plánů přípravy, složení družstev, 

nominačních kritérií a rozpočtů  družstev, které proběhly v termínu 15.-30.10. 2007 
b) schvaluje přidělení finančních částek pro jednotlivá reprezentační družstva na rok 2008 

takto :     senioři OB                 1 415 000,-  Kč 
                              junioři OB                     600 000,- 
                              senioři LOB                   505 000,- 
                              junioři LOB                   470 000,- 
                              senioři MTBO               785 000,- 
                              junioři MTBO               120 000,- 
                              dorost OB                      100 000,- 
                              dorost LOB                      75 000,- 
                             dorost MTBO                    30 000,- 



                             odměny                            100 000,- 
                                     celkem                   4 200 000,- Kč     
   
                
                                                                       
7/09   Informace o plnění rozpočtu ČSOB (01.-10/2007) 
          P- ČSOB  

a) bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu ČSOB za období 01.-10/2007, kterou  
zpracovala ekonomka ČSOB J. Nováková 

b) bere na vědomí informaci o předpokládaném vývoji hospodaření ČSOB do 31.12. 2007, 
kterou přednesl I. Matějů a pověřuje ho, aby rozhodoval o pořadí nutných plateb a výdajů  
ČSOB v závislosti na oblasti příjmů ČSOB 

c) ukládá dopracovat informaci k termínu 15.11. 2007 a rozeslat jako podkladový materiál 
delegátům  VH ČSOB                               T: 23.11. 2007 / Z: Nováková 

 
 
  
 
7/10  Informace o hospodaření „České orientační“ s.r.o za rok 2007 
        P- ČSOB 
         a)  bere na vědomí informaci o hospodaření „České orientační“ s.r.o. za rok 2007 na  
              základě písemného podkladu a zprávy, který předložil I. Matějů – jednatel s.r.o. 
 
 
7/11  Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2008 
         P- ČSOB 

a) schvaluje návrh rozpočtu ČSOB na rok 2008 s přednesenou úpravou částky určené pro 
SCM a centrální přípravu talentů OB 

b) ukládá rozpočet ČSOB na rok 2008 dopracovat a rozeslat jako podkladový materiál pro 
účastníky VH ČSOB                          T : 23.11. 2007 / Z: Matějů 

 
  
 
7/12  Příprava VH ČSOB 2007 a Informace o „Orientačním dni v Prostějově dne 1.12. 2007“ 
         P- ČSOB 
         a) bere na vědomí informaci o přípravách  VH ČSOB 2007, kterou podal R. Kamenický a 
             I. Matějů 
         b) bere na vědomí informaci o přípravách „Dne s orientačním během v Prostějově“  dne   
             1.12. 2007 v Prostějově, kterou podal D. Vystavěl 
 
7/13  Různé 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informaci P. Klimpla o zpracování Metodického dopisu pro školení T3 

ve Vč oblasti, který bude vydán v nákladu 500 ks a bude k disposici na sekretariátu ČSOB 
i pro zájemce  z dalších oblastí ČSOB. 

b) pověřuje K. Haase, aby připravil pro P-ČSOB návrh na rozhodnutí P-ČSOB ve věci 
odvolání oddílu OB VSK Slavia TU Liberec proti disciplinárnímu závěru č.2007/003 
z 9.11. 2007. 

c) bere na vědomí informaci K. Hasse  o  dalších jednáních na  MŽP. 
d) jmenuje inventarizační komisi ČSOB pro rok 2007 ve složení : Novotný R.- předseda, 

Nováková J. a Macháček L. – členové. 



e) jmenuje likvidační komisi ČSOB pro rok 2007 ve složení : Škoda P. – předseda, Matějů I. 
a Zřídkaveselý L. – členové. 

f) bere na vědomí informaci o přidělení grantů na provozování SCM orientačního běhu na 
rok 2008, které zveřejnila Nadace orientačního běhu a oceňuje její záslužnou činnost. 

g) bere na vědomí informaci o změnách ve vedení oddílu orientačního běhu VSK Slavia TU 
Liberec, novým předsedou oddílu a kontaktní osobou se stal Libor Bednařík, e-mail : 
LiBe@post.cz 

h) nesouhlasí s žádostí sekce LOB o změnu rozpočtu na rok 2007, kterou předložil P. Škoda. 
i) bere na vědomí informaci L. Zřídkaveselého o předání materiálu z MS MTBO (altány, 

vlajkosláva, mapy) do péče ČSOB a oddílům ZBM, TBM a OSN (dle zápisu z OV MS 
MTBO dne 26.9. 2007. 

j) schvaluje návrh OV MS MTBO na výplatu odměn pro pořadatele MS MTBO dle přílohy 
1d) tohoto zápisu v celkové výši 35 000,- Kč. 

k) bere na vědomí informaci I. Matějů o podání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace z KÚ 
kraje Vysočina určené na MS MTBO 2007.  

l) bere na vědomí  informaci o stavu závěrečného zpracování  a tisku „výukových map“ 
z projektu MŠMT 2007, zatím vydáno 11 map, do 30.11 bude vytištěno všech 20 map.                

m) bere na vědomí informaci o podání žádosti (projektu) do Programu V - MŠMT ČR pro 
rok 2008, cílem zpracovaného projektu je vytvoření dalších 60 ks výukových map pro OB. 

n) bere na vědomí žádost Vl. Kúna, který by se rád ucházel o zaměstnání v rámci ČSOB. 
o) bere na vědomí informaci o plánu využití svazového mikrobusu pro rok 2008, kterou 

zpracoval na základě požadavků jednotlivých šéftrenérů R. Novotný. 
p) ukládá zpracovat podklady pro přiznání státního příspěvku na  reprezentaci a talenty pro 

rok 2008 a předat je na MŠMT               T: do 30.11. 2007 / Z: Matějů 
q) deleguje R. Novotného i I. Matějů na jednání s ČAUS dne 3.12. 2007 ohledně 

zabezpečení účasti akademické reprezentace na AMS 2008 v OB. 
 
 
Termín dalšího zasedání p

ř
edsednictva 

Č
SOB bude dohodnut po skončení VH 

Č
SOB v Prostějově. 

 
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretá

ř
 
Č

SOB 
 
 
 


